ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL GUILHERME PAZ

REQUERIMENTO N°               /2025

Senhora Presidente,

Na forma do que dispõe o Regimento Interno desta Assembleia, requeiro a V. Exa.

que, após ouvido o Plenário, seja submetido ao regime de tramitação urgência, para discussão

e votação em uma Sessão Extraordinária, logo após a presente sessão, o Projeto de Resolução

Legislativa número 46/2025, de minha autoria, o qual dispõe sobre a concessão de Título de

Cidadão Maranhense ao senhor Antônio da Cruz Filgueiras.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 06 de maio de 2025.

GUILHERME PAZ
DEPUTADO ESTADUAL - PATRIOTA